
 
 

UCHWAŁA NR IX/27/2024 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2024. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 609), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.),  Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

W uchwale Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2024 nr VIII/433/2023 Rady Gminy Pałecznica z dnia 
28 grudnia 2023 z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 tj. w planowanych dochodach budżetu Gminy Pałecznica na rok 
2024, - jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w planowanych wydatkach budżetu Gminy Pałecznica na rok 
2024 - jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w zał nr 12 tj. w Dotacjach udzielanych z budżetu gminy Pałecznica w 2024r. - 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Pałecznica 

 
 

Adam Baran 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4646



Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2024r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 689 792,46 0,00 1 245,00 691 037,46

80101 Szkoły podstawowe 68 443,46 0,00 1 245,00 69 688,46

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 245,00 1 245,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 573 115,00 0,00 57 179,31 1 630 294,31

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 407 905,00 0,00 57 179,31 465 084,31

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

372 905,00 0,00 57 179,31 430 084,31

bieżące razem: 24 152 010,71 0,00 58 424,31 24 210 435,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

421 248,46 0,00 57 179,31 478 427,77

majątkowe

750 Administracja publiczna 931 000,00 0,00 870,00 931 870,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 870,00 870,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 870,00 870,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 929 749,71 0,00 449 636,86 7 379 386,57

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 715 045,00 0,00 309 836,86 1 024 881,86

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

15 045,00 0,00 309 836,86 324 881,86

90095 Pozostała działalność 5 550 464,71 0,00 139 800,00 5 690 264,71

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 139 800,00 139 800,00

majątkowe razem: 11 200 549,71 0,00 450 506,86 11 651 056,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 646 045,00 0,00 309 836,86 2 955 881,86

Strona 1 z 1

Ogółem: 35 352 560,42 0,00 508 931,17 35 861 491,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 067 293,46 0,00 367 016,17 3 434 309,63

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/27/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4646



Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Pałecznica na 2024r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 752 672,58 3 502 672,58 3 180 672,58 2 422 172,58 758 500,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 767,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 767,56 -64 767,56 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 870,00 870,00 870,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 688 775,02 3 503 542,58 3 181 542,58 2 422 172,58 759 370,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 185 232,44 185 232,44 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 198 362,58 2 948 362,58 2 930 362,58 2 338 362,58 592 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 767,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 767,56 -64 767,56 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 870,00 870,00 870,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 134 465,02 2 949 232,58 2 931 232,58 2 338 362,58 592 870,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 185 232,44 185 232,44 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 628 254,31 488 254,31 458 254,31 27 200,00 431 054,31 5 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 000,00 -29 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 628 254,31 517 254,31 458 254,31 27 200,00 431 054,31 34 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 592 200,00 452 200,00 422 200,00 27 200,00 395 000,00 5 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 000,00 -29 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 592 200,00 481 200,00 422 200,00 27 200,00 395 000,00 34 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 11 162 375,11 10 912 375,11 10 351 155,32 8 125 019,00 2 226 136,32 0,00 323 000,00 238 219,79 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 141 045,00 1 245,00 1 245,00 0,00 1 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 800,00 139 800,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 303 420,11 10 913 620,11 10 352 400,32 8 125 019,00 2 227 381,32 0,00 323 000,00 238 219,79 0,00 0,00 389 800,00 389 800,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 082 820,11 5 832 820,11 5 455 130,32 4 395 026,00 1 060 104,32 0,00 139 470,00 238 219,79 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 245,00 1 245,00 1 245,00 0,00 1 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 084 065,11 5 834 065,11 5 456 375,32 4 395 026,00 1 061 349,32 0,00 139 470,00 238 219,79 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 781 120,00 781 120,00 775 620,00 197 500,00 578 120,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 139 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 800,00 139 800,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 920 920,00 781 120,00 775 620,00 197 500,00 578 120,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 139 800,00 139 800,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 10 304 316,89 3 190 912,18 2 739 072,87 510 590,00 2 228 482,87 0,00 0,00 451 839,31 0,00 0,00 7 113 404,71 7 113 404,71 17 700,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 431 783,73 67 269,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 269,78 0,00 0,00 364 513,95 364 513,95 364 513,95 0,00 0,00

po zmianach 10 736 100,62 3 258 181,96 2 739 072,87 510 590,00 2 228 482,87 0,00 0,00 519 109,09 0,00 0,00 7 477 918,66 7 477 918,66 382 213,95 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 658 739,31 641 039,31 189 200,00 18 590,00 170 610,00 0,00 0,00 451 839,31 0,00 0,00 17 700,00 17 700,00 17 700,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 431 783,73 67 269,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 269,78 0,00 0,00 364 513,95 364 513,95 364 513,95 0,00 0,00

po zmianach 1 090 523,04 708 309,09 189 200,00 18 590,00 170 610,00 0,00 0,00 519 109,09 0,00 0,00 382 213,95 382 213,95 382 213,95 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 42 730 034,31 26 426 629,60 22 900 058,58 13 238 109,06 9 661 949,52 434 200,00 2 122 311,92 690 059,10 0,00 280 000,00 16 303 404,71 13 303 404,71 17 700,00 3 000 000,00 0,00

zmniejszenie -93 767,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -93 767,56 -93 767,56 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 602 698,73 98 384,78 2 115,00 0,00 2 115,00 29 000,00 0,00 67 269,78 0,00 0,00 504 313,95 504 313,95 364 513,95 0,00 0,00

po zmianach 43 238 965,48 26 525 014,38 22 902 173,58 13 238 109,06 9 664 064,52 463 200,00 2 122 311,92 757 328,88 0,00 280 000,00 16 713 951,10 13 713 951,10 382 213,95 3 000 000,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/27/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4646



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe

plan przed zmianą 4 000,00

zmiana

plan po zmianie 4 000,00

plan przed zmianą 5 000,00

zmiana 29 000,00

plan po zmianie 34 000,00

plan przed zmianą 5 000,00

zmiana

plan po zmianie 5 000,00

plan przed zmianą 2 400,00

zmiana

plan po zmianie 2 400,00

plan przed zmianą 1 000,00

zmiana

plan po zmianie 1 000,00

plan przed zmianą 250 000,00

zmiana

plan po zmianie 250 000,00

plan przed zmianą 137 800,00
zmiana

plan po zmianie 137 800,00

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy Pałecznica w roku 2024

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury - Gminnego Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Pałecznica

851 85158 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

630 63003 2360
Dotacja celowa na zadania z zakresu upowszechniania 
turystyki i krajoznawstwa zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Pałecznicy

900

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych

852

 

754 75412 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

85295

231990005

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/27/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4646



plan przed zmianą 0,00
zmiana 0,00
plan po zmianie 0,00
plan przed zmianą 30 000,00
zmiana

plan po zmianie 30 000,00

plan przed zmianą 387 800,00 8 400,00 0,00 39 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 29 000,00

plan po zmianie 387 800,00 8 400,00 0,00 68 000,00

OGÓŁEM DOTACJE PO ZMIANIE 464 200,00

926 92605 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - z zakresu kultury fizycznej

Razem

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4646


	UCHWAŁA NR IX/27/2024 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	4_dotacje_czerwiec


		2024-07-09T13:22:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




